
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 20. 02. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 19. 02. 2010  do 06.00 hodin dne 20.  02. 2010 
 
V důsledku sněhové kalamity na území hlavního města Prahy byly vyslány hasičské jednotky 

na uvedené adresy a zasahovaly u následujících případů: 
 
07.35 – 3, Jeseniova  – sněhový převis                          (812) 
09.15 – 1, Pražský hrad – sněhový převis                          (813) 
10.15 – 8, Sokolovská  – rampouchy                          (814) 
10.49 – 14, Šromova  – sněhový převis                          (815) 
11.02 – 5, Ke Smíchovu  – rampouchy                          (816) 
11.29 – 6, U vojenské nemocnice – rampouchy                          (817) 
13.08 – 5, Na Skalce  – rampouchy                          (818) 
15.13 – 2, U nemocnice  – rampouchy                          (819) 
15.32 – 1, Pražský hrad – rampouchy                          (820) 
15.36 – 2, Trojická  – rampouchy                          (820) 
16.43 – 4, Nám. Presidenta Masaryka  – sněhový převis                          (822) 
18.47 - 6, Kladenská - sněhový převis                          (823) 
 
 
  
  
08.09 – 12, Mezihorská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 asanovala sorbentem uniklé PHM na komunikaci.  
 
09.25 – 10, Střemchová 
 - rodinný dům – 
 Na OBZP HZS Praha byl nahlášen požár oleje v nádobě na elektrické varné desce 

v kuchyni RD. Požár, který se stal již dne 27. 01. 2010 v cca 22.00 hod., byl 
likvidován svépomocí použitím jednoduchých hasících prostředků. Vzhledem 
k časovému odstupu události a ohlášení požáru a s ohledem na to, že podle slov 
majitelky bylo místo požáru již uklizeno, nebylo by možné posoudit objektivně 
příčinu vzniku požáru a výši škody. Proto nebyla na místo vyslána vyšetřovací 
skupina OBZP HZS Praha. Majitelka událost nahlásila až po výzvě pojišťovny 
v rámci likvidace pojistné události.    

  
09.32 – 13, Pražský okruh  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala následky dopravní nehody dvou 

nákladních automobilů. Vozidla byla zajištěna proti vzniku požáru a uniklé PHM byly 
asanovány sorbentem. Předáno Policii ČR. 

 
09.39 – 8, Čimická bez 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 odstranila uvolněné desky protihlukové stěny, které 

hrozily pádem na komunikaci. 
 
09.56 – 17, Makovského  
 -komunikace- 



 
2 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 
automobilů. Vozidla byla zajištěna proti vzniku požáru a uniklé PHM byly asanovány 
sorbentem. Předáno Policii ČR. 

 
10.52 – 5, K vodojemu  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 odstranila pomocí motorové pily nalomenou větev, 

která hrozila pádem na komunikaci. 
 
11.49 – 12, Zdislavická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 otevřela na žádost Policie ČR byt v obytném objektu. 

V bytě nalezena nemohoucí majitelka, která byla předána ZZS. Předáno Policii ČR. 
 
13.11 – 13, Suchý vršek 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala tlakovou vodou požár staré odložené 

sedací soupravy na volném prostranství. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
Policie se nedostavila. 

  
15.35 -  5, Šeříkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 zajistila uvolněnou římsu fasády. 
 
15.59 -  10, Vršovická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 asanovala sorbentem vyteklé PHM z osobního 

automobilu. K úniku PHM do kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
17.14 – 5, V úvalu 
 -nemocnice- 
 Jednotka HZS FN Motol odstranila náprstek z prstu šestiletého chlapce. Předáno 

lékařům. 
 
19.13 - 7, Šmeralova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha zabránila uzavřením hlavního ventilu protékání vody 

z poškozené stoupačky v obytném domě. 
 
21.45 - 5, Svornosti  
 - kontejner - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru, kterým byl kontejner zničen, přičemž bylo ještě 
poškozeno okno na obytném domě, byla s největší pravděpodobností neopatrnost 
při kouření, nelze zcela vyloučit ani úmyslné zapálení. 

  
21.59 - 10, Korunní  
 - prodejna - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému výskytu kouře v prodejně potravin. 

Průzkumem na místě nebylo žádné zakouření zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
01.08 - 16, Velká Chuchle, Na Hvězdárně  
 - osobní automobil -  
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár v motorovém prostoru 

osobního automobilu Citröen. Při požáru bylo působením sálavého tepla poškozeno 
další vozidlo - Ford Fiesta. Příčinou vzniku požáru byla s největší pravděpodobností 
technická závada elektroinstalace. 



 
3 

 
01.18 - 10, Vršovická  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost  ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu ve 2. NP obytného domu. 
 
02.03 - 7, Dobrovského  
 - kontejnery - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu ve 

třech plastových kontejnerech. Příčinou vzniku požáru, kterým byly kontejnery 
zničeny, přičemž byl poškozen lak na přední kapotě osobního vozidla Š Felicia, bylo 
s největší pravděpodobností úmyslné zapálení. 

  
03.26 - 5, Peroutkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyčerpala pomocí plovoucího čerpadla nežádoucí vodu ze 

suterénních prostor obytného domu. 
 
05.35 - 5, Kmochova  
 - demolice - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v demolici. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že zakouření způsobilo vypalování kabelů bezdomovci. 
   
 


